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amount of intercat overdue, and exactiy how
Prince Edward Island compares with the other
provinces in the matter of payments. I feel
sure that I shall not be ashamcd of the cern-
parison, because 1 know that nearly ail the
soldýier settiers have been doing ve'ry well
indeed in our province.

Mr. FORKE: I miglit point out te the
hion. memýber for Red Deer tbat out of 15,225
set tiers wvho had payments due hast year, 5,747
paid in full. I question whether t'he average
fai mer in western Canada made a very mucli
botter showing than the soldier settiers in that
respect. These were soldier settiers aotiveiy
engaged on their farms.-

Sir GEORGE PERLEY: Is the amount in
connection with the general land settiement
advances required for the arrangement with
the empire settiement board?

Mr. FORKE: It includes the major part
of it. The general land settlement board iS
reaýliy the colenization end of the department.

Mr. GARDINER: The minister stated that
$770,000 odd would be spenýt for administra-
tion purpeses. Dues he realize that this
amounit.s te ever $56 for each settlement ac-
ceunI?

Mr. FORKE: The administration expetnses
amounit to $775,000.

Mr. GARDINER: That is a little over $56
for each active acceunit. I submait that under
the eircumrstances there is something wrong
with the administration, and the minister
sheould look int it.

Mr. FORKE: Last session there wa.s some
agi-tation te place the seidier setttlement board
under the Civil Service Act. Before tbis was
done il was decided. te have a, thereugli in-
vsetigation int the werk ef the board. This
investigation is being conducted by the audit
department. As seen as I receive their re-
port 1 shahl bc in a better position te judge
ivhether the overhead is tee, he-avy and
whether semething can be done te, simplify
the administration. In the meantime I think
some injustice is being done te these em-
pheyees of the soldier settiemenýt board who
have been ten years in the service but are
net ýentithed te superannuatien. They are
doing their work quite efficiently. Next
session 1 hope te be in a position te submît
plans for carrying on the erganizatien and
placing these empleyees whbe intend te re-
main in tbe service in the position te which
they are entitled. At that time if there is
te be any eiimination it can be carried eut.
Tbe investigation te vwhich I have re-ferred
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is being mnade for the sole purpose of ascer-
taiuing whether this is the most efficient
system for carrying eut the work. Il must be
remeubered that the gevernimenýt has 877,000,-
000 aI stake; therefere il is advisable that
the department shoulci be preýperly ad-
ministered.

Mr. ADSIIEAD: Are there net efficienpy
experts in cenneetion wit-h the audit board?

Mr. FýORXE: Tlicy are under the finance
department.

Mr. CAMPBELL: lias the, minister re-
ceived any representations firoma the Saskatche-
wvan association of rurad munic.padities regard-
.ng the payment of taxes on soldier settie-
ment ianýd?

Mr. FORKE: Yes. The taxaition question
has been a very difficuft one. The lion. muema-
ber wvilI perhaps rec-ahi that seme years ago
when this question first came up I viewed it
from that corner of the lieuse as one on the
outside.

Mr. GARDINER: 'Now yeu are on the
inside.

M!r. FORKE: After I got inside eue of my
first resolutions was te dlean up this taxation
prolalem if possible. I realize tihe injustice
which the municipalities are sufferiug, and
I thiuk I have made a, fairly satisfactory
arrangement. I notice that at the hast con-
vention nf tbc Saskatcliewan association the
president, said:

In viewing the situation durîng the past year
we find there lias heen a wonderfuh irnprove-
ruent iu the payment of taxes on soldýier settie-
mient board lands, a facet for which we acknowl-
edge our appreciation. The preserit policy
outlined by the board is that ail 1927 taxes
on purchased paîented lands acquired by thie
board where setlers are in possession were te
lie paid during 1928 with 6 per cent simple
interest. Taxes on tbis ciass of lands after that
date wviii lie paid before due date, if possible.
lbat ini case arrears occur st&lutory penalties
S*Ihl bic paid. The board are payiug the taxes

on abandoned lands leased te civilians where
tihe ainounit of revenue is sufficienit to pay taxes
in fulml. Where the revenue received is in-
sufficient, tlie board Nvil appiy ameunt received
on the taxes.

I direct Ibis te the attention of hon. mem-
bers:

Thie board are aise paying taxes on erown
lands Ihat have been acquired by tlie board
wheire thse setler lias remaiued in possession
continuously. If tliis policy is adhered te in
ils enlirety, lisere should bie ne more question
about payînenls of penalties in the future.

The secretary-treasurer rep.erted te the con-
vention:


